*$-,i.
,

,i;1 "*5:::
ASSEMBLf IA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

Instalada em 16 de fevereiro de l83S
DIRETORIA DE TECNOLOGTA DA rNt'OR1\{AÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO OI3I2O25 - CPL/ALEMA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0956/2025 _ ALEMA

OBJETO: Aquisição de leitores biométricos.

Na condição de Autoridade Competente e no uso das atribuições que lhes são conferidas na

Resolução Adnrinistrativa no 42312023 e art.7l, inciso VI da Lei no 14.13312021, ADJUDICO e

HoMol'oílo o resultado da licitação em referência a favor da(s) empresa(s):

QUADRO R"ESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

J P MOIIÍTEIRO LTDA I t6.633.626/0001-7S
Tolal de Itens: 2 | Valor Total: RS 90.000,00 (noventa mil reais)

Ite
m

lccTA AIvTPLA CONCORRÊNCrA1
- ,,\qr,risição de leitores biométricos
para captaçiio de digitais l.
Características nrínimas: Leitor
biornétrico para captura de impressões
digitais com crrpacidade para captura
de I cleclo 2. f?aixa de temperatura de
operaçãri entre 0n a + 40o 3. Resolução
de 500 DPI 4 256 níveis de cinza 5.
Dímenqôcs rnínimas da área de
captura nririima de 40mnr x 38mm 6.
Compatibilidade corn Kit de
clesenvolvimento Java SDK i.
Conexão por cabo USB mínimo 2.0 8.
Compatívelcom os sistemas Windows
10 ou l,osterior 9. () leitor deve operar
cle fornra autonoma em relação à rede
elétrica, no minimo, com tecnologia
de alin.i:n12ç5s via USB. I0. O
cquipamentc-r Jeve estar em
coníbrrnidade com norrnas técnicas
rc'conhecidas.l I .Deve possuir
mecanismos de segurança que
protejam a autenticidade dos meios de

de lco

ICOTA RESERVADA ME/EPP]
Aquisiçâo de leirores biométricos para
captaçâo de digirais l. Características
nr in imas: l-eitor bioniétrico para
captura de irnpressões digitais com
capacidade para captura de I dedo 2.

Unidade Quant. RS Unit. R$Descrição Marca

SCANNE
R

DIGITAL
u4500

MARCA -
HID

SCANNE
R

DIGITAL
u4500

MARCA -

Total

2

I

i
i

I

Í

I

I

I

1

I

I

I

i

,

I

I

R$
00900RS75

67.500,00

UND 25
R$

22.500,00

Faixa de temperatura de o-peraç_ão
.

HID

,c,SsuN{sl-ÉtÁ, LEGISI-ATIVA Do ESTADo no nranaNgÀo - AI-EMA I c}Jp.t:0s.294.848/0001-94
Lndereço: Av. .len)nimo de Albuquerque. n'SN, Calhau, São Luís. Maranhão. Brasil
Site: u * rv.al.ma.leg.br

RS 900,00

UND

t--

fvàffi
N.e&

ASSEMBLETA LEGTSLATTvA Do ESTADo oo nlnaNHÃo
Instaladâ em l6 de fevereiro de lgJS

DIRET0RIA DE TECNoLoGtA DA rNronnraçÃo

entre 0o a + 40o 3. Resolução de 500
DPI 4. 256 níveis de cinza 5.
Dimensões mínimas da área de
captura mínima de 40mm x 38mm 6.
Compatibilidade com Kit de
desenvolvimento Java SDK 7.
Conexão por cabo USB mínimo 2.0 8.
Compatívelcom os sistemas Windows
l0 ou posterior 9. O leitor deve operar
de forma autônoma em relação à rede
elétrica, no mínimo, com tecnologia
de alimentação via USB. 10. O
equipamento deve estar em
conformidade com noÍrnas técnicas
reconhecidas.l I .Deve possuir
mecanismos de segurança que
protejam a autenticidade dos meios de

de eletrônico
Total Geral R$ 90.000,00

Empenha-se. Contrata-se e publique-se.

Total Geral

São Luís - MA, l* de de 2025

RS 90.000,00

lssrunr-Éla LEGISLATIvA Do [srADo uo nrnnenuÂo - AT.EMA I cNpJ: 0s.294.848/0001-94
Endereço: Av. Jerônimo de Albuquerque, no SÂ.,J. Calhau, São Luís. Maranhão. Brasil
Site: www.al.ma.leg.br

t